diuitias simplicitatis eorum. Quia secundum virtutem testimonium illis reddo: et supra virtutem voluntarium fuerunt: cum multa exhortatione obsecrantes nos gratiam et communicationem ministerij quod fit in sanctos. Et non sicut sperauimus: sed semetipsos dederunt primum domino. deinde nobis per voluntatem dei: ita ut rogarem tytum. ut quem admodum cepit ita et perficeret in vobis etiam gratiam istam. Sed sicut in omnibus habundatis fide et sermone et scientia et in omni sollicitudine. insuper et caritate vestra in nos: ut et in hac gratia habundetis. Non quasi imperator dico: sed per aliorum sollicitudinem etiam vestre caritatis ingenium bonum comprobans. Satis enim gratiam domini nostri ihesu christi: quam propter nos egenus factus est cum diues esset: ut illius inopia vos diuites essetis. Et consilium in hoc do. Hoc enim vobis utile est: qui non solum facere sed et velle cepistis ab anno puore. Nunc vero et factum perficite: ut quemadmodum promptus est animus voluntatis: ita sit et perficendi ex eo quod habetis. Si enim voluntas prompta est: secundum id quod habet accepta est. non secundum id quod non habet. Non enim ut alijs sit remissio. vobis autem tribulatio: sed in equalitate in presentia. Et tempore vestra habundantia illorum inopiam suppleat. ut et illorum habundantia vestre inopie sit supplementum: ut fiat equalitas sicut scriptum est. Qui multum ha-

buit non ha
dum non mi
deo qui de
ne pro vo
am exhort
sed ai solli
ti profectus
etiam ai illo
est in tuang
fias Non sol
nans ab ce
nacionis ni
miseratur c
et desinat
deuante
peret in h
miseratur
Prouidem
coram deo.
Nisi aut
tu que pba
sollicitum esse
sollicitorem
in vos siue p
us meus et u
fratres nostri
ne xpi. Ostem
curans vte e
bis: in illos o
Nam
de n
in s
danti est mu
Sao enim pm
quo de vob
dones: quo
m est ab am
emulatio pr
Nisi aut
quod glorian

viuit nō habundauit. et qui mo-
dici nō minorauit. Gracias autē
deo qui dedit eandem sollicitudi-
nē pro vobis in corde tyti. quom-
am exhortationē quidē suscepit.
sed cū sollicitior esset sua volunta-
te profectus est ad vos. **N**isim
etiam cū illo fratrem. cui⁹ laus
est in euangelio per omnes eccle-
sias. Non solū autē. sed et ordi-
natus ab ecclesijs comes peregrina-
tionis nr̄e in hac gratia que
ministratur a nobis ad dñi gloriā
et destinatum voluntatē nostrā.
deuitantes hoc ne quis nos vitu-
peret in hac plenitudine que mi-
nistratur a nobis in gloriam dei.
Prouidemus enī bona. nō solū
coram deo. sed etiā corā hominibz.
Nisim autē cū illis et fratre nos-
trū quē pbauim⁹ in multis sepe
sollicitum esse. nūc autē multo
sollicitiorem confidenā multa
in vos siue pro tyto qui est soc-
us meus et in vos adiutor. siue
fratres nostri apli ecclesiarū glo-
rie xp̄i. **O**stensionē ergo que est
caritatis v̄re et nr̄e glorie pro vo-
bis. in illos ostendite in facie ec-

N Am **x.** **I**desiarū.
De ministerio quod fit
in sanctos. ex habun-
danti est michi scribere vobis.
Suo enī p̄mptū animū v̄r̄m. p̄
quo de vobis glorioz apud macē-
dones. quoniā et achāia para-
ta est ab anno p̄terito. et vestra
emulatio puocauit plurimos.
Nisimus autē fratres. ut ne
quod gloriamur de vobis eua-

cietur in hac parte. ut quemad-
modū dixi parati sitis. ne cū vene-
rint metū macedones et inuenerint
vos imparatos. erubescamus nos.
ut nō dicamus vos in hac substā-
tia. **N**ecessariū ergo existināui ro-
gare fratres. ut preueniant ad
vos. et p̄parent re-promissam be-
nedictionē hanc paratam esse. sic
quasi benedictionē. nō quasi aua-
riam. **H**oc autē dico. **Q**ui par-
te seminat. parte et metet. **E**t q̄
seminat in benedictionibz. de be-
nedictionibz et metet. **U**nusquis-
q̄ prout destinauit in corde su-
o. nō ex tristitia aut ex necessita-
te. **H**ylarem enī datorem diligit
deus. **P**otens est autē deus omnē
graciam habundare facere in vo-
bis. ut in om̄ibz semp omnē suf-
ficienciam habentes habundetis
in omne opus bonū. sicut scrip-
tū est. **D**isp̄sit dedit pauperibus.
iusticia eius manet in eternū.
Qui autē am̄ministrat semen se-
minanti. et panem ad mandu-
candū prestabit. et multiplicat
bit semen v̄r̄m. et augetur incre-
menta frugū iusticie v̄re. ut in
om̄ibz locis completati habundetis
in omnē simplicitatem. que ope-
ratur per nos graciarū actionē
deo. **Q**uoniā ministeriū huius
officij nō solū supplet ea que de-
sunt sanctis. sed etiā habundat
per multas graciarū actiones in
dño. per pbacionē ministerij hui⁹
glorificantes deū in obedientia cō-
fessionis v̄re in euangeliū xp̄i. et
simplicitate cōmunicacionis in

illos. et in omnes. et in ipsorum obsecratione pro vobis desiderantium vos propter eminentem gratiam dei in vobis. **G**racias deo: super inenarrabili dono eius. **x.**

Ipsē autē ego paulus obsecro vos per mansuetudinem et modestiam christi: qui in facie quidem humilis iter vos: absens autē confido in vobis. **R**ogo autē ne presens audeam per eam confidentiam qua existimor audere in quosdam: qui arbitrantur nos tanquam secundum carnem ambulemus. **I**n carne enim ambulantes: non secundum carnem militamus. **N**am arma militie nostre non carnalia. sed potentia deo ad destructionem munitionum: consilia destruentes. et omnem altitudinem extollentem se aduersus scientiam dei. et in captiuitatem redigentes omnem intellectum in obsequium christi: et in promptu habentes vasa omnem inobedientiam cum impleta fuerit via obedientia. **Q**ue secundum faciem sunt videt. **S**i quis confidit sibi christi se esse: hoc cogitet iterum apud se. quia sicut ipse christi est. ita et nos. **N**am et si amplius aliquid gloriatur fuero de potestate nostra quam dedit nobis dominus in edificatione et non in destructione vestram: non erubescam. **E**t autē non existimet tantquam terrere vos per epistolas quoniam quidem epistole iniquunt graues sunt et fortes. presentia autem corporis infirma et sermo contemptibilis: hoc cogitet qui humilissimi est: quia quales sumus